
C O M U N E    D I    C A S T E L    B O L O G N E S E
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia di Ravenna

AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA
SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 334 del 17/10/2014

OGGETTO:  ADEGUAMENTO  INDENNITA'  DI  FUNZIONE  AD  AMMINISTRATORE  A  SEGUITO  DI 
INTERRUZIONE CONTRATTO DI LAVORO.

IL RESPONSABILE DI AREA/SETTORE

l’atto di Consiglio comunale n. 30 del 28/04/2014, di approvazione del Bilancio di previsione 2014;

- l’atto  di  Giunta  comunale  n.  48  del  07/05/2014  “Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
(P.E.G.) per l’anno 2014;

Vista  la determinazione n.202 del 30/06/2014 di “Fissazione delle indennità di funzione agli amministratori e  
dei gettoni presenza ai sensi del d.m. 119/2000, a seguito dell’elezione del Sindaco e del consiglio comunale 
per il quinquennio 2014-2019” così riassunti:

Sindaco Vice Sindaco 
Rid. 50% Sindaco

Assessori  
Rid. 45% Sindaco
Cad.

100% 50% 100% 50% 100% 
lav. autonomo
o aspettativa

50%
lav. Dip.

Indennità D.M. n.119/2000 € 2.872,54 € 1.436,27 € 1.436,26 718,13 € 1.292,64 € 
646,32

Riduzione  del  10%  (L. 
266/2005)

€    287,24 €    143,63 €     143,63 71,81 €    129,26 € 
64,63

INDENNITA’ MENSILE € 2.585,30 € 1.292,64 €  1.292,63 646,32 € 1.163,38 € 581,69

Atteso che  con tale determinazione si rimandava a successivo atto la rideterminazione dell’importo relativo 
all’Assessore Tabanelli Licia in quanto la stessa ha dichiarato di prestare lavoro a tempo determinato presso 
l’Istituto Tecnico Bucci di Faenza fino al 31/08/2014;

Visti i  contratti  successivi  stipulati  dall’Istituto  superiore  I.T.I.P. L.BUCCI  di  Faenza  e  l’Assessore  Licia 
Tabanelli, il primo con decorrenza dal 02/09/2014 al 05/09/2014 e il secondo con decorrenza dal 18/09/2014 
fino alla nomina dell’avente diritto (art. 40 c.9, L. 27/12/97, n.449);

Ritenuto quindi  rideterminare  l’  indennità  dell’Assessore  Licia  Tabanelli,  tenuto  conto  delle  intervenute 
condizioni professionali;

copia informatica per consultazione



Atteso che nella giornata del 01/09/2014 e nelle giornate dal 06/09/2014 al17/09/2014, per un totale di 13 
giorni,  l’Assessore Tabanelli  Licia non risulta  essere occupata,  l’indennità mensile  per  lo  svolgimento di 
carica pubblica viene raddoppiata e quindi nel mese di Settembre, le dovrà essere corrisposta una ulteriore 
somma di € 252,07 a conguaglio della precedente;

Dato atto altresì, della regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti 
di cui all'art. 147 bis del dlgs 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni"
 

D E T E R M I N A

1) di  quantificare  in  €  252,07  la  quota  di  indennità  mensile  da  conguagliare  all’Assessore  Licia  
Tabanelli, relativa al mese di Settembre 2014; 

2) di  provvedere inoltre a rideterminare  l’indennità  di  carica relativa  all’Assessore Tabanelli  Licia,  
qualora intervengano ulteriori contratti di lavoro;

3) di imputare l’importo di € 252,07 al Cap. 7100 “Indennità di carica agli amministratori comunali” – T.I,  
F. 01, S. 01, Int. 03 del Bilancio di Previsione 2014 che presenta la necessaria disponibilità;

4) la  presente  determinazione  è  esecutiva  dalla  data  di  sottoscrizione  con  firma digitale  del  visto 
attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del settore finanziario, ai sensi dell’art. 151,  
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Lì, 17/10/2014 IL RESPONSABILE DI AREA/SETTORE
SIGNANI MONICA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

 Destinazioni:

Area Amministrativa e Finanziaria

Area Servizi al cittadino

Settore Lavori pubblici e manutenzione

Settore Polizia Municipale

Settore Gestione Territorio

U.R.P.

Altri:

Anagrafe delle prestazioni

copia informatica per consultazione



C O M U N E    D I    C A S T E L    B O L O G N E S E
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia di Ravenna

VISTO CONTABILE

SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 334 / 2014

OGGETTO:  ADEGUAMENTO  INDENNITA'  DI  FUNZIONE  AD  AMMINISTRATORE  A  SEGUITO  DI 
INTERRUZIONE CONTRATTO DI LAVORO.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267

anno 2014 imp.75 CAP. 7100"  INDENNITA' DI CARICA AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI" € 252,07

Lì, 22/10/2014 IL RESPONSABILE DI AREA/SETTORE
SIGNANI MONICA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



C O M U N E    D I    C A S T E L    B O L O G N E S E
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia di Ravenna

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 334 del 17/10/2014

SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE

Oggetto:  ADEGUAMENTO INDENNITA' DI FUNZIONE AD AMMINISTRATORE A SEGUITO DI 
INTERRUZIONE CONTRATTO DI LAVORO.

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo Comune dal 22/10/2014 al  
06/11/2014 per 15 giorni consecutivi.

N. REG. ALBO

Li, 07/11/2014 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MIRRI PAOLA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


